
Приказ № 829 от 14.04.2025г. 

 

Всем НОДГП  

РЦУП-1,2,3 

Копия: МТ РК  

 

На основании обращения грузополучателя 

АО «Международный аэропорт Алматы» (исх 

№02.1-12-745 от 10.04.2025г.) в связи с медленной 

выгрузкой и скоплением вагонов на подъездных 

путях, а также подходом более 200 вагонов-

цистерн с «авиационным топливом», 

руководствуясь  пунктом 2 статьи 35 Закона РК 

«О железнодорожном транспорте»  транспорте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке 

нефтепродуктов со всех станции КЗХ 

назначением на станцию Алматы-1 в адрес АО 

«Международный аэропорт Алматы»  c 15 по 

20 апреля 2025 года (включительно). 

2. НОДГП установите личный контроль и 

инструктируйте всех причастных. 
 

 

ЦЗД                Урынбасаров 

 

 

ЦДИП____________             
 

ЦДИПЗ_____________         

 

ГПЗМ____________ 
 

ЦДИПН_____________             
 

Тел 60-31-08  
 


